
EXTRATO DE CONTRATO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
2015 

 
 

JANEIRO 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 01/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: EZEQUIEL GUIMARÃES PINTO - ME 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de transmissão 
de Sessões Legislativas realizadas no Plenário da Câmara Municipal de Agudos 
Prazo: 02/01/2015 – 31/12/2015 (12 meses) 
Valor mensal: R$ 660,00 
Valor global: R$. 7.920,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 02/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: WEBLINE SOFTWARE LTDA ME 
Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico e manutenção para os sistemas aplicativos de 
informática para gestão do processo legislativo denominado webcâmara, hospedagem e manutenção 
técnica de site e aluguel de serviço de streaming (sistema de transmissão ao vivo de sessões). 
Prazo: 02/01/2015 – 31/12/2015 (12 meses) 
Valor mensal: R$ 535,00 
Valor global: R$. 6.420,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 03/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: R&J CONSULTORIA E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA  
Objeto: prestação de serviços profissionais para assessoria e consultoria em matéria de Contabilidade 
Pública. 
Prazo: 02/01/2015 – 31/12/2015 (12 meses) 
Valor mensal: R$ 660,00 
Valor global: R$. 7.920,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 04/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: FIORENÇO & PAINI – COMERCIAL CAFÉ LTDA. ME 
Objeto: aluguel da maquina de café 
Prazo: 02/01/2015 – 31/12/2015 (12 meses) 
Valor mensal: R$ 350,00 
Valor global: R$. 4.200,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 05/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: LEGIÃO MIRIM DE AGUDOS 
Objeto: Mão-de-obra de menor aprendiz 
Prazo: 02/01/2015 – 31/12/2015 (12 meses) 
Valor estimado: R$. 36.000,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 06/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: CORREIO REGIONAL - VICTÓRIA TOLOSA AGUIRRA DEL RIO – ME 
Objeto: Prestação de Serviços - Jornalísticos 



Prazo: 02/01/2015 – 31/12/2015 (12 meses) 
Valor mensal: R$ 660,00 
Valor global: R$. 7.920,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 07/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: VANDERLEI GONÇALVES CORNÉLIO - ME 
Objeto: SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MONITORAMENTO DE ALARMES 
Prazo: 02/01/2015 – 31/12/2015 (12 meses) 
Valor mensal: 109,79 
Valor global: R$. 1,317,48 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 08/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: ANDREA HAYSSE BATISTA DA SILVA - ME 
Referente: Carta Convite Nº 02/2014 
Objeto: Aquisição de equipamentos de som e imagem para o novo prédio da Câmara Municipal de 
Agudos 
Valor global R$ 13.702,90 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 09/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: POSTO AGUDOS LTDA 
Referente: Tomada de Preço Nº 02/2014 
Objeto: Fornecimento de Combustíveis aos veículos da Câmara Municipal de Agudos  
Prazo: a partir do dia 09/01/2015 (12 meses)  
Valor estimado: R$. 18.696,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 10/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: LUCAS SILVA PAULA  
Referente: Carta Convite Nº 01/2015 
Objeto: Serviço Gerais de Jardinagem e limpeza externa do prédio da Câmara Municipal de Agudos  
Prazo: a partir do dia 16/01/2015 (12 meses) 
Valor mensal: R$ 1.400,00 
Valor global R$. 16.800,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 11/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: WILSON ANTONIO DELLA TONIA  
Referente: Carta Convite Nº 02/2015 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de aparelhos de ar 
condicionado para as salas da Câmara Municipal de Agudos 
Valor global R$. 21.076,00 
 
EXTRATO DE CONTRATO nº. 12/2.015 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDOS 
Contratada: LUIS CRISTIANO VERTUAN - ME  
Referente: Carta Convite Nº 03/2015 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de câmeras de 
monitoramento para o prédio da Câmara Municipal de Agudos  
Valor global: R$. 12.062,68 


